
 
 

 

AREA ORGANIZZATIVA GESTIONALE 

OGGETTO 
Affidamento del servizio di partner tecnologico per il progetto pagoPA alla 

Maggioli S.p.a._CIG Z8933CA5E3 
 

 
DETERMINA N° 20 del 08/11/2021 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa - Gestionale 

 

Premesso  

- che l’art. 5 D.Lgs. 82/2005 (CAD), come modificato dal D.Lgs. 179/2016 prevede che i 

soggetti di cui all'articolo 2, comma 2, sono obbligati ad accettare, tramite la piattaforma 

info-telematica, i pagamenti spettanti a qualsiasi titolo attraverso sistemi di pagamento 

elettronico; 

- che il decreto Semplificazione e Innovazione digitale (DL n. 76/2020) convertito in Legge 

n. 120/2020 stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni, Enti pubblici e Prestatori di 

Servizi di Pagamento (PSP) devono integrare la piattaforma pagoPA, con l’obiettivo di 

uniformare le modalità di pagamento e di riscossione a livello nazionale; 

Preso atto 

- che con determina n. 43 del 06/12/2017 questa amministrazione, non avendo al proprio 

interno risorse umane specializzate in grado di poter predisporre, autonomamente, le 

componenti applicative e i necessari collegamenti tecnici ha affidato il servizio di partner 

tecnologico per il progetto pagoPA a Maggioli S.p.A. ; 

- che il contratto di assistenza software e fornitura degli aggiornamenti di hosting pagoPA 

è scaduto; 

- che la Maggioli spa ha trasmesso una proposta di rinnovo biennale del superiore contratto 

che prevede un canone annuo di hosting pagoPA di €. 1.560,00 oltre IVA; 

Visti 

- l’offerta presentata dalla Maggioli Spa; 

- le “Linee guida per l’effettuazione di pagamenti elettronici a favore delle pubbliche 

amministrazioni e dei gestori dei pubblici servizi” dell'AgID; 

- il regolamento dell’Ente per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia; 

- l’art. 51 del D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in L. n. 108 del 3l 29/07/2021 che modifica 

l’art. 1 comma 1, comma 2 lettera a) e b) del D.L. n. 76 del 19/07/2020 convertito in L. n. 120 

del 01/09/2020; 

tutto ciò premesso  

DETERMINA 

1) di rinnovare l’affidamento del servizio di partner tecnologico per il progetto pagoPA a 

Maggioli S.p.A. P.I. 02066400405; 

2) di nominare quale responsabile unico del procedimento la rag. OMISSIS; 



3) di impegnare l’importo totale di €. 3.120,00 IVA esclusa al capitolo 97 del bilancio di 

previsione triennale 2021/2023, nel seguente modo: 

- €. 1.903,20 IVA inclusa in competenza esercizio 2021; 

- €. 1.903,20 IVA inclusa in competenza esercizio 2022. 

 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa Gestionale 

Funzione Organizzativa 

                                    (Dott. Marco Cannarella) 
 


